2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2016 г. № 323 - VI

Об утверждении  Положения о
порядке представления депутатами Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 25  декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления депутатами Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского  округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.gor-sobry-ola.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2016 года.

4.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов)

   Глава

  городского округа

«Город Йошкар-Ола»

        А. Принцев
УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 26 апреля 2016 года № 323 -VI
Положение о порядке представления депутатами
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами  Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее - депутаты) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей.

2. Депутат представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период
(с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, осуществленных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатами в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, включают в себя, в том числе, сведения:

а) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, и об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество;

б) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются депутатами ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в Комиссию Собрания депутатов  городского округа «Город Йошкар-Ола» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола», работающими в Собрании депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» на постоянной основе, непостоянной основе
(далее - Комиссия), по форме, утвержденной решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24 апреля 2013 года № 580-V  «О представлении лицами, замещающими выборные муниципальные должности на постоянной основе, непостоянной основе в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

5. В случае, если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, депутат вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного   в пункте 4 настоящего Положения.

6. В случае непредставления по объективным причинам депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на Комиссии на основании соответствующего заявления депутата.

7. В случае непредставления депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в срок, предусмотренный пунктом 4 настоящего Положения, данный факт подлежит рассмотрению Комиссией.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатом относятся к информации ограниченного доступа.

9. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемыми депутатами, виновные в разглашении указанных сведений или использовании их в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.